
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

К О П И Я  I 
В Е Р Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

vrM M s  2018 г. г. W
I  •' ’

«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, расположенные на 

территории городского округа Истра Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Федеральным законом от 21.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа 
Истра от 27.07.2017 г. № 5739/7 «Об утверждении Перечня государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги, оказываемой органами местного самоуправления 
городского округа Истра Московской области «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, расположенные на 
территории городского округа Истра Московской области» согласно 
приложению (приложение № 1).

2. Постановление от 17.07.2013г. № 3090/7 «Об утверждении 
административного регламента управления образованием администрации 
Истринского муниципального района предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную



%

программу дошкольного образования (детские сады) Истринского 
муниципального района» признать утратившим силу.

3. Начальнику Управления по информационной политике, 
информатизации и связями с общественностью (А.Н. Хамин) опубликовать 
настоящее Постановление в газете «Истринские Вести» и разместить на 
официальном сайте городского округа Истра.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя администрации городского округа Истра И.Б. 
Юлынцеву.

Руководитель администр 
городского округа Истра А.Г. Дунаев

I
i


